
Inhalt

Vorwort

Die Entdeckung

Die Kunstwerke

Otto Baum

Otto Freundlich

Gustav

Karl Knappe

Marg Moll

Emy Roeder

Edwin Scharff

Heinrich Wolff

Naum Slutzky

7

9

15

16-30

16

18

20

22

24

26

28

30

Texte von Ursel Berger

Stehendes Mädchen, 1930

Kopf, 1925

Hagar, 1923

Tänzerin, um 1930

Schwangere, 1918

Bildnis der Schauspielerin Anni Mewes, 1917/1921

Stehende Gewandfigur, 1925

Weibliche Büste, vor 1931

Bisher nicht identifiziert 32 Stehende Gewandfigur mit Traube

34 MännlicherTorso

36 Männlicher Kopf

„Entartete Kunst" 39

„Entartete Kunst" im Film 42 „Venus vor Gericht"

Die Verbindung
zur Königstraße 50 43

Literatur
Bildnachweis 48

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1008604348

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1008604348

