

Vorwort	7
Die Entdeckung	9
Die Kunstwerke	15
16–30 Texte von Ursel Berger	
Otto Baum	16 Stehendes Mädchen, 1930
Otto Freundlich	18 Kopf, 1925
Karl Knappe	20 Hagar, 1923
Marg Moll	22 Tänzerin, um 1930
Emy Roeder	24 Schwangere, 1918
Edwin Scharff	26 Bildnis der Schauspielerin Anni Mewes, 1917/1921
Gustav Heinrich Wolff	28 Stehende Gewandfigur, 1925
Naum Slutzky	30 Weibliche Büste, vor 1931
Bisher nicht identifiziert	32 Stehende Gewandfigur mit Traube
	34 Männlicher Torso
	36 Männlicher Kopf
„Entartete Kunst“	39
„Entartete Kunst“ im Film	42 „Venus vor Gericht“
Die Verbindung zur Königstraße 50	43
Literatur Bildnachweis	48